Администрация поселка Эконда
Эвенкийского муниципального района
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  18 » января 2023 г.                                                                      № 3 -п

Об установлении ежегодной даты празднования дня поселка Эконда Эвенкийского муниципального района Красноярского края

На основании архивной справки от 14.12.2022г. №175 МКУ «Эвенкийский архив» ЭМР Красноярского края об истории организации поселка Эконда, в целях укрепления связи поколений, развития культурных традиций, улучшения благоустройства территории, широкого привлечения трудовых коллективов предприятий, учреждений и организаций к участию в общественной жизни поселка Эконда, руководствуясь Уставом поселка Эконда.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Считать годом образования поселка Эконда Эвенкийского муниципального района Красноярского края 1936 год.
2. Установить ежегодную дату празднования Дня поселка Эконда Эвенкийского муниципального района Красноярского края – второе воскресенье июля.
[bookmark: _GoBack]2.  Разместить данное постановление на Официальном сайте органов МСУ Эвенкийского муниципального района (  https://evenkya.gosuslugi.ru).
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка Эконда                                                                Г.П. Удыгир